[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА КУЙБЫШЕВА

 КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(шестнадцатая сессия)

24.10.2022 № 153
О внесении изменений в решение Совета  депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 26.04.2021 года № 527 «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 26.04.2021 года № 527 «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.3. Положения изложить в следующей редакции: «ответственное подразделение – управление права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева, уполномоченное положением об управлении на создание условий для обеспечения жителей города Куйбышева услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания, совместно с управлением строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства (в части согласования графической части места размещения НТО (схемы), эскиза НТО)».
1.2. Таблицу №2 Приложения № 2 Положения дополнить строкой 10 следующего содержания:
	10.
	Площадка для реализации товаров для праздника (праздничная атрибутика/ подарочная и сувенирная продукция)
	0,55

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава                                                              Председатель Совета депутатов
города Куйбышева                                        города Куйбышева
Куйбышевского района
                              Куйбышевского района
Новосибирской области                               Новосибирской области
__________ А.А.Андронов                         ____________     Е.А.Яблокова
г. Куйбышев

ул. Краскома, 37

«24» октября 2022 г.

№ 153  - НПА